PAGE
2

                                                           ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по второму этапу отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий в рамках подпрограммы 12 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» в 2021 году.
г. Рязань                                                                                            10  августа 2021 г.
Всего членов комиссии – 6 чел.
Присутствовали – 5 чел.
в том числе:

	Прохоров Олег Александрович
Солохина Елена Анатольевна
Красавина Ольга Сергеевна

	-
-

-
	начальник отдела финансирования производственной сферы и агропромышленного комплекса министерства финансов Рязанской области

начальник отдела развития материально-технической базы отрасли министерства культуры и туризма Рязанской области
начальник отдела методической поддержки органов местного самоуправления  управления по вопросам организации местного самоуправления министерства по делам территорий и информационной политике Рязанской области

	Волкова Ольга
Юрьевна
Ракитина Галина Александровна

	-
-
	начальник управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области, председатель Комиссии
заместитель начальника отдела программных мероприятий устойчивого развития сельских территорий  управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, секретарь Комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание председателя Комиссии.

2. Распределение объема субсидии, предоставленной Рязанской области в 2021 году на основании Дополнительного соглашения от 05.08.2021 № 082-09-02020-266/11 к Соглашению от 21.12.2019 г. № 082-09-2020-266.
По первому вопросу слушали секретаря Комиссии Г.А. Ракитину
В связи с нахождением председателя Комиссии Б.В. Шемякина в отпуске предлагаю избрать О.Ю. Волкову председателем Комиссии.

Решили:

Избрать О.Ю. Волкову председателем Комиссии
По второму вопросу О.Ю. Волкова доложила, что на основании пункта 4.7. Порядка проведения конкурсного отбора (отбора) муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 3.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» подпрограммы 12 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» и проверки условий их предоставления, утвержденного постановлением министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 28.10.2020 № 09 в (ред. от 23.04.2021), необходимо распределить объем субсидии, выделенный на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий в соответствии Дополнительным соглашением от 05.08.2021 № 082-09-02020-266/11 к Соглашению от 21.12.2019 г. № 082-09-2020-266.
Решили:

Распределить объем субсидий за счет средств областного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета в соответствии с методикой расчета, определенной в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы» подпрограммы 12 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» следующим муниципальным образованиям Рязанской области:
	№п/п
	Наименование сельского поселения
	Наименование проекта
	средства субсидии, предоставляемой муниципальному образованию (тыс.руб).

	Всего
	В

в том числе из средств федерального бюджета
	в том числе из средств областного бюджета

	1
	Потапьевское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления  ТКО на территории с. Пет Потапьевское с/п  Пителинского района Рязанской области

	212,46400
	147,08311
	65,38089

	2
	Ермо-Николаевское  сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО на территории муниципального образования - Ермо-Николаевское  сельское поселение Пителинского района Рязанской области
	132,79000
	91,92695
	40,86305

	3
	Выжелесское сельское поселение

	Ограждение контейнерных площадок Выжелеское сельское поселение (12 штук)

	191,81400
	132,78767
	59,02633

	4
	Панинское сельское поселение
	Ограждение контейнерных площадок Панинское сельское поселение (34 штуки)
	478,15348
	331,01280
	147,14068

	5
	Смолеевское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в с. Смолеевка,с. Кобылино, с. Лубянки, с. Чуриловка, д. Сухарево, ст. Кензино Ухоловского района Рязанской области
	589,68714
	408,22455
	181,46259

	6
	Калининское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в п. Калинин, п. Красный, с. Дегтяные Борки, с. Мостье, д. Курбатовка,с. Александровка Ухоловского района Рязанской области - 1 этап
	707,25897
	489,61637
	217,64260

	7
	Ольховское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в с. Покровское, с. Ольхи, с. Ясенок, д. Соловачево Ухоловского района Рязанской области (1 этап)
	657,64570
	455,27044
	202,37526

	8
	Коноплинское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в с. Богородицкое, с. Коноплино, с. Сатино, с. Волынщино, с. Заречье, с. Пронск Ухоловского района Рязанской области
	743,31662
	514,57811
	228,73851

	Всего

	3713,12991
	2570,500
	1142,62991

Результаты голосования:
 «за» -  5 голосов;

 «против» - 0 голосов;
 «воздержалось» - 0 голосов.

	начальник отдела финансирования
производственной сферы и агропромышленного
комплекса министерства финансов
Рязанской области

	О.А. Прохоров

	начальник отдела развития материально-
технической базы отрасли министерства
культуры и туризма Рязанской области

начальник отдела методической поддержки

органов местного самоуправления  управления

по вопросам организации местного самоуправления министерства по делам территорий и информационной политики Рязанской области

	Е.А.Солохина
О.С. Красавина

	начальник управления развития сельских
территорий министерства сельского
хозяйства и продовольствия Рязанской области, председатель Комиссии

	О.Ю. Волкова

	заместитель начальника отдела программных
мероприятий устойчивого развития сельских
управления развития сельских территорий
министерства сельского хозяйства и
продовольствия Рязанской области,секретарь Комиссии
	Г.А. Ракитина